در جوانی، پس از انجام مراسم حج به دلیل علاقه ای که به سید جمال الدین اسدآبادی داشت، خود را به استانبول رساند و در بسیاری از مجالس سید شرکت کرد.

پس از دستگیری میرزا آقاخان کرمانی و شیخ احمد روحی (یاران سید) خود سید نیز به پنهان شورش ارمنه استانبول (۱۳۱۱هـ/ ۱۸۹۳م/ ۱۳۷۲ خ) تحت نظر قرار گرفت؛ از این رو، اکبر به ایران بازگشت و به کار شالبافی و فروش شال و قالی ادامه داد. از نظر او، کرمان سرزمین کم بارانی است و کشاورزی آن برای رفاه عمومی کافی نیست؛ از این رو برای پیشرفت آن، باید به دانش و صنعت روی آورد. تولید و صدور کالاهایی مثل شال - که با کرک بافته می شود - و قالی در بهبود زندگی مردم نقش موثری دارد.